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Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 23. november 

2006 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 

spørgsmål nr. 16 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger 

m.v. (Den almene sektors midler, sammenlægning af boligorganisatio-

ner og indberetning af data til en boligportal) (L 81). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 16: 

”Ministeren bedes bekræfte, at den i loven anslåede ramme på 1,5 mia. kr. 

sagtens kan blive større ved et større byggeri, end det af ministeren estime-

rede i loven.” 

 

 

Svar: 

Landsbyggefondens bidrag til ydelsesstøtte til alment nybyggeri fastsættes i 

lovforslaget til 25 pct. af den samlede ydelsesstøtte og forudsættes i alt at 

udgøre 1,57 mia. kr. i perioden 2007-2010, jf. tabel 1 i L 81. Det betyder i 

sagens natur, at Landsbyggefondens bidrag godt kan blive større, hvis der 

bygges flere boliger end forudsat i lovforslaget med større samlede ydelses-

støtteudgifter til følge. Men omvendt indebærer det også, at bidraget godt 

kan blive mindre, hvis der bygges færre boliger  

 

Jeg skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at det af lovforslagets øko-

nomiske bemærkninger fremgår, at der i forbindelse med fremsættelsen af 

konjunkturbetingede ændringsforslag til finanslovsforslaget vil blive foreta-

get et nyt aktivitetsskøn, som forventes at blive mindre. Det nye aktivitets-

skøn fremgår af min besvarelse af spørgsmål 14. Der er navnlig for 2007 

sket en nedjustering af det forventede byggeomfang. Baggrunden herfor er 

primært udviklingen i tilsagnsgivningen i den forløbne del af 2006 samt 

kommunernes indberetning af deres forventede tilsagnsgivning i 2007. 
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Herefter skønnes Landsbyggefondens bidrag til ydelsesstøtte at udgøre i alt 

1,41 mia. kr. i perioden 2007-2010, hvilket foreslås indbudgetteret på finans-

loven for 2007.   
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